4
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK BAY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Ngọk Bay, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình: Đường từ nhà Ông A Pheng đi khu sản xuất (Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay); Hạng mục: Đường bê tông; Địa điểm xây dựng: Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK BAY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công (Luật số 90/2025/QH15) ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.
Căn cứ các Thông tư của Bộ xây dựng số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 về ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 về hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;

 Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Quyết định số 932/QĐ-BGTVT ngày 18 tháng 07 năm 2022 của Bộ Giao thông Vận tải về việc ban hành“Hướng dẫn thực hiện tiêu chí về giao thông thuộc bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025”;

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-SGTVT ngày 28/9/2022 của Sở Giao thông và Vận tải tỉnh Kon Tum về việc Ban hành thiết kế mẫu (thiết kế điển hình) công trình giao thông đến thôn (đường trục thôn, đường liên thôn, đường ngõ xóm, đường trục chính nội đồng) đối với các dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021 -2025 theo Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền về quyết định chủ trương đầu tư và cơ quan chủ quản dự án đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của UBND xã Ngọk Bay về giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Ngọk Bay;

Căn cứ Thông báo số 01/TB-TTĐ ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Tổ thẩm định hồ sơ các dự án đầu tư công và các dự án, phương án sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn xã Ngọk Bay về Kết quả thẩm định hồ sơ xây dựng công trình: Đường từ nhà Ông A Pheng đi khu sản xuất (thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay); Hạng mục: Đường bê tông; Địa điểm xây dựng: Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi;

Xét Tờ trình số 80/TTr-PKT ngày 01 tháng 11 năm 2025 của Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay về việc xin phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình: Đường từ nhà Ông A Pheng đi khu sản xuất (thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay); Hạng mục: Đường bê tông; Địa điểm xây dựng: Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ xây dựng công trình: Đường từ nhà Ông A Pheng đi khu sản xuất (thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay); Hạng mục: Đường bê tông; Địa điểm xây dựng: Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên công trình: Đường từ nhà Ông A Pheng đi khu sản xuất (thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay); Hạng mục: Đường bê tông; Địa điểm xây dựng: Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Người quyết định chủ trương đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay.
3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay.
4. Đơn vị được giao thực hiện chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay (Thôn Măng La, xã Ngọk bay, tỉnh Quảng Ngãi).
 5. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ nhu cầu đi lại, sản xuất cho nhân dân thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Ngọk Bay. Từng bước xây dựng hoàn chỉnh hệ thống giao thông trên địa bàn xã.

6. Quy mô đầu tư xây dựng và thông số kỹ thuật chủ yếu:

6.1. Quy mô xây dựng công trình:

* Loại, cấp công trình: Đường giao thông nông thôn, Cấp C.

6.2. Các thông số chủ yếu:
* Tổng chiều dài tuyến: L = 115m; Mặt đường bê tông xi măng đá (1x2) Mác 250 rộng 3,5m, dày 18cm.
* Kết cấu từ trên xuống:

- Mặt đường bê tông ximăng đá (1x2) Mác 250; dày 18cm.

- Lớp ni lông chống mất nước xi măng.
- Lớp đệm cát dày 3cm.

- Nền đường đất san gạt sâu trung bình 15cm bằng phẳng, đạt yêu cầu.

7. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới theo cơ chế đặc thù.

8. Tổng mức đầu tư: 147.334.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi bảy triệu, ba trăm ba mươi bốn nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 146.561.000 đồng.

- Chi phí khác: 773.000 đồng.
9. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước hỗ trợ 95% (Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025: 139.983.450 đồng) và Nhân dân đóng góp 5% (7.367.550 đồng).
10. Địa điểm xây dựng: Thôn Kroong Ktu, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi.

11. Hình thức quản lý dự án: Đơn vị thực hiện đầu tư trực tiếp quản lý điều hành dự án.

12. Thời gian thực hiện: Năm 2025.
Điều 2. Giao Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay và các bộ phận có liên quan triển khai theo hồ sơ xây dựng được duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành và chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi sai phạm (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Trưởng phòng Kinh tế xã và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An